Escande, frères, tailleurs d'habits, à Catherine Laudes, épouse de Jean Benazet, «travailleur de terre ».

1700-1782

(Carton) – 25 pièces, papier ; 1 parchemin.

BAUX

H 80

19 mars 1147. Bail emphytéotique du moulin de Ragimel à Blomac pour le sacristain, moyennant 10 setiers de blé, consenti par Raymond de Puichéric, sa femme Jordane, ses fils et ses filles. «Ego Petrus Raimundi de Podioterico et uxor mea nomine Jordana et infantes nostri, Bernardus Raimundi et Vidianus et Petrus Grossi et Raimundus et Aimericus et filia nostra Grivalda, nos insimul recognoscimus Deo et Sancte Marie Crasse ipsos molendinos qui sunt in terminio de Radimel, cum aquaductu et piscatoriis et resclauda et cum omnibus pertinentiis suis per alodium, sicut milus grima, mea aira, illos ledit Sancte Marie Crasse per cartam, et guarpimus et diffinimus illos Deo et Sancte Marie Crasse et abbati Berengerio et Xatberto sacricustodi et omnibus monachis eiusdem loci presentibus et futuris per alodium sine omni impedimento. Et ego Berengerius abba, cum consilio et voluntate Xatberti sacricustodi et totius conventus consentio tibi Petro Raimundi de Podioterico predictos molinos in vita tua, in tali convenientia ut per unum quemque unum in die Assumptionis Sancte Marie reddas per censum predicto sacricustodi et successoribus ejus X sextarios de blado, V de frumento et V de ordea ad mensuram de Redorta (*La Redorte*, canton de Peyriac-Minervois, Aude); et, si non feceris, liceat nobis recuperare per dictos molinos tenere et possidere, et quando volueris aliquem filiorum tuorum monachum facere, relinques medietatem de eo quod tibi concedimus in predictismolendinis, excepto predicto usatico; et excepto eo quod tibi habet soror tua Boneta, hoc est VI sestarios de blado, III de frumento et III de ordeo ad mensuram de Redorta, et post mortem quam libere et absolute sine omni impedimento et sine omni inganno remaneant ad Sanctam Mariam et monachis ejusdem loci per alodium omni tempore, excepto, ut predictum est, eo quod habet Boneta, soror tua, ea conditione ut in vita et in morte honorifice recipiamus te in monasterio nostro» (copie). – 9 mars 1258. Bail à nouveau fief. Emplacement pour bâtir un moulin sur la rivière du Virdousle à Padern (*in riparia Vernidoble*) au profit de Bertrand de Plano. – 10 septembre 1268. Bail à nouveau fief pour l'aumônier à Guillaume Pondon d'une pièce de terre à Ferrals. – 22 avril 1272. Bail d'une pièce de terre près du moulin de St-Pierre-des-Champs, par le monastère, à Bernard et à sa femme Algaye. – 7 novembre 1272. Bail à nouveau fief à Bresson et à sa femme Aladaiz d'une terre à St-Pierre-des-Champs. – 7 novembre 1272. Bail à nouveau fief à Arnaud Jourdan d'une terre près du moulin de St-Pierre-des-Champs. – 5 avril 1280. Bail d'une terre à St-Pierre-des-Champs à Guillaume Sabatier, de Lagrasse. – 5 octobre 1280. «Bail à nouveau fief fait par le prevost de Pedilhan, à Guillaume Record, dudit lieu, d'un mas situé au terroir de St-Félix de Pedilhan, avec plusieurs pièces de ses dépendances, avec leurs confrontations, le dit mas faisant de censive en blot une emyne orge, une pugnere froment, deux livres pain, une galine, 12 sols 3 deniers et un journal avec les bœufs, s'il en tient, et, si n'en tenant pas, il en sera quitte, et pour les terres dépendant dudit mas à la dixme, agrier et demy cossure selon la